
 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0010 02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

1176 15.000,0027.812.3007.2343.0000 REALIZACAO DA CORRIDA DE SAO SILVESTRE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1235 154.200,0013.392.3002.2090.0000 PROMOCAO  E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0533 04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2146 27.000,0015.452.5002.2170.0000 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

1160 -15.000,0027.812.3007.2109.0000 PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPOF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS11 00

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$196.200,00 distribuídos as seguintes dotações:

196.200,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS11 00

1185 -7.600,0013.122.3006.2103.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1200 -4.800,0013.391.3001.2083.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1202 -4.800,0013.391.3001.2085.0000 CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1204 -8.000,0013.391.3001.2085.0000 CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1209 -3.000,0013.391.3003.2095.0000 PRESERVACAO DE ACERVOS MUSEOLOGICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1211 -2.800,0013.391.3003.2095.0000 PRESERVACAO DE ACERVOS MUSEOLOGICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1213 -9.800,0013.391.3003.2095.0000 PRESERVACAO DE ACERVOS MUSEOLOGICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1217 -9.800,0013.392.3002.1016.0000 IMPLANTACAO DE ESPACOS CULTURAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1218 -4.500,0013.392.3002.1016.0000 IMPLANTACAO DE ESPACOS CULTURAIS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1220 -4.500,0013.392.3002.1017.0000 CONSTR./AMPL./MODERNIZACAO DE ESPACOS CULTURAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1227 -8.000,0013.392.3002.2089.0000 FUNCIONAMENTO DE ESPACOS CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1232 -4.000,0013.392.3002.2089.0000 FUNCIONAMENTO DE ESPACOS CULTURAIS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1233 -4.800,0013.392.3002.2090.0000 PROMOCAO  E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1236 -1.500,0013.392.3002.2455.0000 DESP- REG.ADIANTAMENTO -SEC.CULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1237 -1.500,0013.392.3002.2455.0000 DESP- REG.ADIANTAMENTO -SEC.CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1238 -4.500,0013.392.3004.1025.0000 IMPLANT. DE SISTEMA INFORMATIZADO P/BIBLIOTECA PUBL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1239 -4.500,0013.392.3004.1025.0000 IMPLANT. DE SISTEMA INFORMATIZADO P/BIBLIOTECA PUBL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1246 -3.500,0013.392.3004.2098.0000 FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1248 -3.500,0013.392.3004.2098.0000 FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1251 -4.500,0013.392.3004.2098.0000 FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1252 -1.000,0013.392.3004.2417.0000 IMPL./MANUT.BIBLIOTECAS RAMAIS FIXAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1253 -4.500,0013.392.3004.2417.0000 IMPL./MANUT.BIBLIOTECAS RAMAIS FIXAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1255 -800,0013.392.3004.2418.0000 IMPL./MAN.VIDEOTECA,GIBITECA,BRINQUEDOTECA E BIBL.IT
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1262 -3.800,0013.392.3005.2101.0000 PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1264 -800,0013.392.3005.2101.0000 PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1266 -5.800,0013.392.3005.2101.0000 PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1269 -2.800,0013.392.3005.2101.0000 PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA
3.3.90.39.79 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIOF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1270 -800,0013.392.3005.2101.0000 PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1272 -500,0013.392.3005.2101.0000 PROMOVER PROJETOS DE ARTE E CULTURA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 CONSELHO DE DEFESA DE BENS CULTURAIS11 00

1273 -1.800,0013.391.3006.2425.0000 COORD.DE POLITICAS DE BENS CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1274 -4.800,0013.391.3006.2425.0000 COORD.DE POLITICAS DE BENS CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1275 -4.800,0013.391.3006.2425.0000 COORD.DE POLITICAS DE BENS CULTURAIS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA11 00

1279 -1.800,0013.392.3006.2473.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 COORDEN.ESTUDOS E APOIO A GRUPOS DE ARTES E PROJ.CULT11 00

1280 -500,0013.392.3002.2518.0000 MANUT.COORD.ESTUDOS E APOIO A GRUPOS DE ARTES E P
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1281 -4.800,0013.392.3002.2518.0000 MANUT.COORD.ESTUDOS E APOIO A GRUPOS DE ARTES E P
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5323 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

05 COORDEN.ESTUDOS E APOIO A GRUPOS DE ARTES E PROJ.CULT11 00

1282 -14.500,0013.392.3002.2518.0000 MANUT.COORD.ESTUDOS E APOIO A GRUPOS DE ARTES E P
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1283 -500,0013.392.3002.2518.0000 MANUT.COORD.ESTUDOS E APOIO A GRUPOS DE ARTES E P
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA33 05

2144 -27.000,0015.452.5002.2170.0000 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 068 CUSTEIO ILUMINACAO PUBLICA

AVARÉ, 26 de outubro de 2018Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-196.200,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

7

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de gerenciamento do projeto “Viva o Largo São 
João”, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária 
para atender a Secretaria Municipal de Cultura e Lazer.

Fornecedor: Bonaide Ruy de Oliveira

Empenho(s): 7719/2018

Valor: R$ 7.608,00

Avaré, 30 de Outubro de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de aquisição de microcomputadores, tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para atender os 
diversos setores da municipalidade.

Fornecedor: F.B. Borges Equipamentos – Eireli-Me

Empenho(s): 12371, 12622, 12621, 12372, 11383, 
12535, 12536/2018

Valor: R$ 44.220,00

Avaré, 30 de Outubro de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prorrogação contratual de serviço plantonista no 
Pronto Socorro, tal quebra de ordem cronológica se faz 
necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: IFS – Diagnóstico por Imagem Ltda EPP

Empenho(s): 9451/2018

Valor: R$ 498.887,10

Avaré, 30 de Outubro de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviço de sonorização e iluminação 
e piso elevado, tal quebra de ordem cronológica se 
faz necessária para atender o evento “IV Encontro de 
Motociclistas da Estância Turística de Avaré”.

Fornecedor: Lielson Sidclei Guidolim

Empenho(s): 14185/2018

Valor: R$ 8.955,00

Avaré, 30 de Outubro de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de locação de caminhão coleta de lixo, tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para atender a  



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 31 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 235   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

8

Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Fornecedor: Provac Terceirização de Mão de Obra 
Ltda

Empenho(s): 9454/2018

Valor: R$ 100.800,00

Avaré, 30 de Outubro de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de fornecimento de massa asfáltica CBUQ, tal 
quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
Conservação de Vias Públicas.

Fornecedor: Semam Terraplenagem e Pavimentação 
Ltda

Empenho(s): 14068/2018

Valor: R$ 14.093,30

Avaré, 30 de Outubro de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito


		2018-10-31T09:26:40-0300




